
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

DECRETO Nº 041/2024, DE 16 DE MAIO DE 2024 
 
ALTERA A NOMINATA DOS MEMBROS DA COMISSÃO MUNICIPAL 
DE DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA – SC. 

  

 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, Prefeita Municipal de Vargem Bonita 
(SC), no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - A Comissão Municipal de Defesa Civil (COMDEC) será composta pelos 

seguintes membros: 
 

Presidente: Rosamarcia Hetkowski Roman - Prefeita Municipal; 
Suplente: Robson Saggin – Agente de Endemias 
 
Conselho Técnico: 
Jair José Gemelli – Médico. 
Jaqueline Spader – Secretária de Saúde e Bem Estar Social; 
Janaine Antunes de Oliveira – Secretária Municipal de Administração e Finanças; 
Ágata Tremil – Policial Civil; 

Edinan Favretto - Secretário de Transportes e Obras; 
 
Conselho Comunitário: 
Alberto Chites Chaves – Sindicato dos Trabalhadores do Papel; 
Leonel Giardini – Câmara de Vereadores 
Nilto do Carmo Esteves – Sindicato dos Trabalhadores Rurais; 
Dilmar Antonio Mozzer – Secretaria Municipal de Educação; 
Adriana Maria Dalla Costa – Representante da AMOCA  
 
Artigo 2º - Estabelece-se que a COMDEC designará o Coordenador Municipal da 

Defesa Civil imediatamente na primeira reunião a ser realizada. 
 
Artigo 3º - Os membros da Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC, não 

serão remunerados e sua colaboração será considerada como serviço relevante. 
 
Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

         Artigo 5º - Revoga-se o Decreto nº 036/2024 de 02 de maio de 2024.  
 

Vargem Bonita, 16 de maio de 2024. 

 
 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN 
Prefeita Municipal 

 
 

Registrado e publicado o presente Decreto no Site Oficial dos Municípios – DOM em 17/05/2024, de acordo com a Lei 

Municipal nº 937/2013 de 03 de abril de 2013. 

 

 

 

 


